
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 13.12.2022 №601
г.Вытегра

О внесении изменения в решение 
Представительного Собрания 
от 29.05.2008 №96

В соответствии с постановлением Главного государственного 
санитарного врача Российской Федерации от 27 октября 2020 года N 32 «Об 
утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 
2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации 
общественного питания населения", на основании статьи 19 Устава 
Вытегорского муниципального района Вологодской области, 
Представительное Собрание Вытегорского муниципального района 
РЕШИЛО:

1. Подпункт «а» пункта 1 решения Представительного Собрания 
Вытегорского муниципального района от 29 мая 2008 года № 96 «О 
нормативах в денежном выражении на питание в образовательных 
учреждениях Вытегорского района» изложить в новой редакции:

«а) для обучающихся, проживающих в интернатах при 
общеобразовательных школах и пользующихся трехразовым горячим 
питанием (за исключением детей, обучающихся в соответствующей 
муниципальной организации, осуществляющей образовательную 
деятельность по адаптированным основным общеобразовательным 
программам, финансируемой за счет средств областного бюджета) в размере 
145 рублей;».

2. Признать утратившим силу подпункт 1 пункта 1 решения 
Представительного Собрания Вытегорского муниципального района от 7 
марта 2014 года № 72 «О внесении изменений в решение Представительного 
Собрания от 29.05.2008 № 96».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 
его официального опубликования, но не ранее 1 января 2023 года.

Глава
Вытегорского муниципального района


